INDICAÇÃO Nº 797/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a modificação do estacionamento, de transversal para paralelo ao meio fio, na Avenida Duque de Caxias, no ponto de ônibus e Rua Comendador José Garcia, desde o entroncamento com a Avenida Prefeito Sapucaí até a Farmácia Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O estacionamento transversal implantado nas vias citadas dificulta o motorista de ter visibilidade ao sair do local. Veículos mais longos também atrapalham o tráfego nessas duas vias. Na Avenida Duque de Caxias há congestionamento em diversos horários do dia, devido ao estacionamento ser na transversal, além dos ônibus do transporte coletivo tomarem parte da via.

Sala das Sessões, 09 de Novembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE